
Léto 2012   číslo 6 

1 
 
 
 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova : Evropa investuje do venkovských oblastí. 

 

 

Místní akční skupiny „ Rozvoj Krnovska o.p.s. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení čtenáři, 
máme zde krásné letní období a také 
nejvyšší čas na vydání letního čísla 
Zpravodaje Rozvíjíme Krnovsko. 
V tomto vydání se můžete dočíst o 
nejdůležitějších akcích, které se v MAS 
Rozvoj Krnovska uskutečnily na začátku 
roku 2012 a které nás čekají v posledním 
roce programovacího období 2007-2013.  
 

Ing. Jana Bradová 

 



Léto 2012   číslo 6 

2 
 
 
 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova : Evropa investuje do venkovských oblastí. 

Přehled výsledků Výzvy č. 5 /2012 
Na začátku roku 2012 byla místní akční skupinou 

Rozvoj Krnovska vyhlášena Výzva č. 5, která byla 

zaměřena na oblasti podpory Fiche č. 3 

Občanské vybavení a služby na území MAS 

Rozvoj Krnvska, Fiche č. 4 Podpora turistické 

destinace MAS Rozvoj Krnovska a Fiche č. 5 

Podpora ubytování a sportu v turistické 

destinaci MAS Rozvoj Krnovska. Celková 

alokace pro tuto výzvu byla 2 500 000,- Kč. Místní 

akční skupinou bylo přijato a administrováno 17 

žádostí o dotaci. Po administrativní kontrole se 

konalo hodnocení žádostí Výběrovou komisí 

včetně možnosti žadatelů veřejně prezentovat svůj 

projekt před touto komisí. Jelikož možnost 

prezentovat projekt bylo nově zavedeno až 

v letošním roce, byli jsme mile překvapeni, kolik 

zájemců o prezentaci se dostavilo. Hodnocení 

komise bylo velice náročné a trvalo 4,5h. Výsledky 

uvádíme v tabulce. 

Výsledky bodování Výběrové komise - Výzva č 5/2012 

Fiche 3 - Občanské vybavení a služby 

Pořa
dí Název žadatele Název projektu dotace 

Místo realizace 

1 Přátelé Osoblažska Western hyde park (veřejné výletiště) 240 866,00 Vysoká 

2 Golf Club Nové Rudíkovy Vybudování multifunkčního sportoviště 212 400,00 Město Albrechtice 

3 Minifarma Osoblaha Rekonstrukce klubovny Minifarmy Osoblaha 225 000,00 Osoblaha 

4 TJ Slezské Rudoltice Vybavení kabin TJ Slezské Rudoltice 106 914,00 Slezské Rudoltice 

5 Obec Slezské Pavlovice Klubovna pro klub (nejen) cykloturistů 248 093,00 Slezské Pavlovice 

6 Obec Třemešná 
Modernizace sociálního zařízení tělocvičny ZŠ 
Třemešná 124 550,00 

Třemešná 

  Vybraní   1 157 823,00   

7 Obec Liptaň 
Částečná rekonstrukce a modernizace vybavení 
MŠ Liptaň 124 950,00 

Liptaň 

8 Obec Třemešná Modernizace prostorů kulturního domu 184 450,00 Třemešná 

9 TJ Slezan Osoblaha Úprava povrchu tenisových kurtů 43 000,00 Osoblaha 

10 FK Slezan Osoblaha Vybavení kabin FK Slezan Osoblaha 133 300,00 Osoblaha 

11 
Sbor dobrovolných hasičů 
Osoblaha Rekonstrukce klubovny hasičů 124 700,00 

Osoblaha 

12 Obec Býkov Láryšov Vybavení společenské místnosti v Býkově 45 900,00 Býkov 

13 Obec Úvalno 
Promítací a zvukové zařízení kulturního domu v 
Úvalně - I. Etapa 100 040,00 

Úvalno 

  Nevybraní   756 340,00   

    
 

Fiche 4 - Podpora turistické destinace 

Pořa
dí 

Název žadatele Název projektu dotace Místo realizace 

1 Obec Třemešná Tématická stezka - člověk, dřevo a neživá příroda 150 300,00 Třemešná 

2 
Mikroregion-Sdružení obcí 
Osoblažska Naučná stezka - kostely Osoblažska II. etapa 170 980,00 

Liptaň, Dívčí hrad, 
Horní Povelice, Pitárné, 
Bučávka 

3 Obec Holčovice Rozhledna Na Skalce 750 000,00 Holčovice 

  Vybraní   1 071 280,00   

    
 

Fiche 5 - Podpora ubytování a sportu v turistické destinaci 

Pořa
dí Název žadatele Název projektu dotace 

Místo realizace 

1 Obec Slezské Rudoltice Rozšíření a dovybavení zámeckého apartmánu 69 160,00 Slezské Rudoltice 

  Vybraní   69 160,00   



Léto 2012   číslo 5 

3 
 
 
 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova : Evropa investuje do venkovských oblastí. 

 Přehled výsledků Výzvy č. 6 /2012 
Po Výzvě č. 5 realizovala MAS v měsíci květnu 

2012 hned další Výzvu č. 6/2012, která byla 

zaměřena na oblast podpory Fiche č. 1 Obnova 

a rozvoj vesnic na území MAS Rozvoj 

Krnovska, ve které byla dočerpána roční alokace 

MAS. Částka alokovaná na tuto oblast byla 

850 000,- Kč. I na tak malou částku, se přihlásilo 

celkem 11 žadatelů. Opět proběhly veřejné 

prezentace projektů žadatelů a hodnocení 

Výběrovou komisí. Výsledky uvádíme v tabulce: 

 

Fotografie z prezentací Výzvy č. 5 a Výzvy č. 6/2012 

 

 

 

 

 

 

Fiche 1 - Obnova a rozvoj vesnic na území MAS Rozvoj Krnovska 

Název žadatele Název projektu Místo realizace Získaná dotace 
 VYBRANÉ ŽÁDOSTI 

Obec Slezské Rudoltice Obnova místní komunikace Rusín 211 660,00   

Obec Vysoká Rekonstrukce místní komunikace Vysoká 149 822,00   

Obec Hošťálkovy 
Obnova čekáren na zastávkách hromadné 
dopravy Hošťálkovy 144 000,00   

Obec Bohušov Zvýšení bezpečnosti v obci - zábradlí Bohušov 150 000,00   

Obec Osoblaha Upravená Osoblaha Osoblaha 54 000,00   

Obec Hlinka Technika pro veřejnou zeleň Hlinka 72 000,00   

Obec Slezské Pavlovice Mobiliář pro veřejné prostranství Slezské Pavlovice 57 600,00   

   
839 082,00 

 NEVYBRANÉ ŽÁDOSTI 

Obec Dívčí Hrad Vybavení veřejných ploch Dívčí Hrad 76 500,00   

Obec Třemešná 
Obnova veřejného osvětlení 
obce Třemešná - I. etapa Třemešná 72 000,00   

Základní a Mateřská škola Osoblaha, 
příspěvková organizace Škola staví plot Osoblaha 76 000,00   

Obec Liptaň 
Obnova místní komunikace v 
obci Liptaň Liptaň 200 800,00   

   
425 300,00 

 



Léto 2012   číslo 5 

4 
 
 
 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova : Evropa investuje do venkovských oblastí. 

 

 

 

 

MAS Rozvoj Krnovska podala v únoru 2012 žádost o nadační příspěvek Nadaci OKD 

v programu Pro radost a to na projekt fotografické soutěže „Jin/jang Krnovska a 

Osoblažska“ Tento projekt byl správní radou Nadace OKD schválen a podpořen. V současné 

době probíhá realizace tohoto projektu viz. plakát níže. 

V rámci tohoto grantového kola podával žádost o nadační příspěvek také Mikroregion-Sdružení 

obcí Osoblažska na projekt „Ochutnej Osoblažsko“, kde partnerem projektu je MAS Rozvoj 

Krnovska. Tento projekt byl také schválen správní radou Nadace OKD a jeho realizace proběhne 

v září roku 2012. Informace o možnostech účasti na této gastronomické akci jsou uvedeny na 

plakátě viz. níže. 



Léto 2012   číslo 5 

5 
 
 
 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova : Evropa investuje do venkovských oblastí. 

 



Léto 2012   číslo 5 

6 
 
 
 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova : Evropa investuje do venkovských oblastí. 

 



Léto 2012   číslo 5 

7 
 
 
 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova : Evropa investuje do venkovských oblastí. 

Co nás čeká po roce 2013? 

Budoucnost MAS po roce 2013 

Ministerstvo pro místní rozvoj – zpracovalo na základě usnesení vlády ze dne 31.8.2011 č. 650 materiál 

Vymezení operačních programů a další postup při přípravě České republiky pro efektivní čerpání 

evropských fondů“ – jedná se o dokument, který je výchozím podkladem pro přípravu Dohody o 

partnerství pro programové období 2014-2020 

Dohoda stanoví operační programy, jejichž obsah, struktura a způsob implementace bude základem pro 

naplňování Dohody: 

Pro programové období 2014-2020 se předpokládá obsah Dohody o partnerství složen z fondů Evropský 

fond pro regionální rozvoj, Evropský sociální fond, Fond soudržnosti, Evropský zemědělský fond 

pro rozvoj venkova, Evropský námořní a rybářský fond. 

Seznam programů viz. tabulka 

 

Pro MAS  je důležitý EZFRV – Program rozvoje venkova 2014-2020 
Priority Unie v aktuálním konceptu PRV 2014-2020 

1. Podpora předávání znalostí a inovací v zemědělství, lesnictví a venkovských oblastech 
2. Zvýšení konkurenceschopnosti všech druhů zemědělské činnosti a zlepšení 

životaschopnosti zemědělských podniků 
3. Podpora organizace potravinového řetězce a řízení rizik v zemědělství 
4. Obnova, zachování a zlepšování ekosystémů závislých na zemědělství a lesnictví 
5. Podpora účinného využívání zdrojů a podpora přechodu na nízkouhlíkovou 

ekonomiku v odvětvích zemědělství, potravinářství a lesnictví 
6. Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech. 
 
 



Léto 2012   číslo 5 

8 
 
 
 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova : Evropa investuje do venkovských oblastí. 

Výčet opatření k daným šesti prioritám Unie: 

- Předávání znalostí a informační akce 

- Poradenské, řídící a pomocné služby pro zemědělství 

- Režimy jakosti zemědělských produktů a potravin 

- Investice do hmotného majetku 

- Obnovení potenciálu zemědělské produkce poškozeného přírodními katastrofami a 
katastrofickými událostmi a zavedení vhodných preventivních opatření 

- Rozvoj zemědělských podniků a podnikatelské činnosti 

- Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 

- Investice do rozvoje lesních oblastí a zlepšování životaschopnosti lesů 

- Zřizování seskupení producentů 

- Agroenvironmentální-klimatické operace 

- Ekologické zemědělství 

- Platby v rámci sítě Natura 2000 a podle rámcové směrnice o vodě 

- Platby pro oblasti s přírodními či jinými zvláštními omezeními 

- Dobré životní podmínky zvířat 

- Lesnicko-environmentální a klimatické služby a ochrana lesů 

- Spolupráce 

- Řízení rizik 

- LEADER. 
 

 
MAS musí do konce roku 2013 vytvořit!!! 

INTEGROVANOU STRATEGII ÚZEMÍ  
MAS ROZVOJ KRNOVSKA 
která bude řešit těchto pět národních rozvojových priorit: 

 

 
1. ZVÝŠENÍ KONKURENCESCHOPNOSTI EKONOMIKY 

2. ROZVOJ PÁTEŘNÍ INFRASTRUKTURY 

3. ZVYŠOVÁNÍ KVALITY A EFEKTIVITY VEŘEJNÉ SPRÁVY 

4. PODPORA SOCIÁLNÍHO ZAČLEŇOVÁNÍ A SYSTÉMU PÉČE O ZDRAVÍ 

5. INTEGROVANÝ ROZVOJ ÚZEMÍ 

 

 

Moravskoslezský kraj připravil pro místní akční skupiny dotační program 

„Podpora Místních akčních skupin Moravskoslezského kraje 2012“ ve 

kterém je možné uplatnit tvorbu Integrované strategie území včetně 

doprovodných nákladů souvisejících s realizací projektu. 

 
 
 

 

 



Léto 2012   číslo 5 

9 
 
 
 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova : Evropa investuje do venkovských oblastí. 

Hodnocení MAS 2012 

Jako každým rokem čeká i letos MAS Rozvoj 

Krnovska hodnocení činnosti místních akčních 

skupin. Toto hodnocení provádí Ministerstvo 

zemědělství, kdy pomocí velmi důsledného 

dotazníku, který musí každá MAS ve 

stanoveném termínu vyplnit a následně před 

hodnotící komisí v Praze obhájit a doložit 

dokumenty, stanoví tzv. bonus pro stanovení 

alokace mas na rok 2013. Termín hodnocení 

MAS Rozvoj Krnovska je 9.8.2012 v 16:30h 

v budově Ministerstva zemědělství. O 

výsledcích tohoto hodnocení budete 

informováni. 

 

 

 

Osoblažské hudební léto 2012 
Ve dnech 22.-23.6.2012 proběhlo v Osoblažském parku „Osoblažské hudební léto 2012“, které 

bylo organizováno obcí Osoblaha a místními neziskovými organizacemi. MAS Rozvoj Krnovska se 

této kulturní akce také zúčastnila a připravila si pro návštěvníky prezentaci OBNOVA TRADIC, 

kde místní ženy veřejně paličkovali, pletly košíky a prodávali své tradiční výrobky. Dále zde pracovníci 

MAS v rámci dobrovolné činnosti prodávali palačinky viz. foto níže. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Léto 2012   číslo 5 

10 
 
 
 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova : Evropa investuje do venkovských oblastí. 

Přehled nových realizovaných projektů MAS 
Kulturně společenské zázemí obce Jindřichov 

Modernizace dětského areálu v Hejnově – obec Holčovice 

Modernizace budovy TJ Tatran Holčovice 

 

Klubovna pro volnočasové aktivity - Rusín 



Léto 2012   číslo 5 

11 
 
 
 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova : Evropa investuje do venkovských oblastí. 

Oprava střechy zemědělského objektu – Ing. Miovský 

 

Výstavba nového dětského hřiště – Osoblaha 

Zábrany za brankami – FK Slezan Osoblaha 

Venkovní posezení u tenisových kurtů – TJ Slezan Osoblaha 


